
BOE núm. 79 Miércoles 2 abril 1997 6183

v. Anuncios

A. SUBASTAS YCONCURSOS DE OBRAS YSERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra
tación de suministros.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaria
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub·
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02·SUM006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción" del objeto: Contratación del
suministro de material impreso con destino a los
órganos judiciales dependientes de la Gerencia Terri
torial de Justicia de Madrid.

b) División por lotes y número: Dos lotes.
c) Plazo de ejecución: Un año a partir de la

adjudicación.

3. Tramitación. procedimiento y forma de aclju
dicadón:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. PresupueslO base de licitación: Importe total.
86.148.000 pesetas.

Lote número 1: 79.448.000 pesetas.
Lote número 2: 6.700.000 pesetas.

5. Garantía provisional.'

Lote numero 1: 1.588.960 pesetas.
Lote número 2: 134.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo. número 45
(entrada por calle Manzana. 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 2140.
e) Fax: {91) 390 20 29.
1) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fm del plazo
de presentación de" proposiciones.

7. Requisitos especificas del contratista: Los esta·
blecidos en el pliego de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del dia 14 de mayo de 1997.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene·
ral del Ministerio de Justicia, calle San Bernardo,
número 45. 28071 Madrid.

d) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes.

9. Apertura de Jas ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de juntas.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle Manzana. 2).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de junio de 1997.
e) Hora: A las once.

10. Gastos de anuncios: Senin por cuenta del
adjudicatario.

1t. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas... 20 de abril de 1997.

Madrid. 20 de marzo de 1997.-El Subsecretarió.
Ramón Garcia Mena.-19.900.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para la contra
trlc;ón de setvicios.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justícia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub·
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.
. c) Número de expediente:' C05-MAN029 al

C05-MANQ32.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio
de conducción y mantenimiento preventivo y correc
tivo de instalaciones en edificios judiciales de la
Comunidad Autónoma de Madrid. dividido en los
lotes que sc indican.

b) División por lotes y número: Cuatro lotes.
e) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución: Del dia I de julio de

1997 al día 30 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
97.466.0qCl pesetas.

Lote 1. Expediente: C05-MAN029. Máximo:
45.417.000 pesetas.

Lote 2. Expediente: C05-MANOJO. Máximo:
21.735.000 pesetas. .

Lote 3. Expediente: C05·MAN031. Máximo:
16.114.000 pesetas.

Lote 4. Expediente: C05-MAN032. Máximo:
14.200.000 pesetas.

5. Garantías provisionales:

Lote 1: 908.340 pesetas.
Lote 2: 434.700 pesetas.

Lote 3: 322.280 pesetas.
Lote 4: 284.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e itiformación:

al) Entidad: Secretaria de Estado de Justicia.
Servicio de lnfonnación.

b 1) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana. 2).

c 1) Localidad: 28071 Madrid.
dI) Teléfono: 91/390.24.36.
el) Fax: 91/390.20.29.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

infonnación: Hasta seis días antes del flll del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos especificos del contratista:

a) Clasificación: Los establecidos para cada lote
en pliego de bases.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego
de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha limite de presentación: 16 de mayo
de 1997.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentaciól): En el lugar y forma
previstos en el apartado A.7.2 del pliego de bases.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Secretaria de
Estado de Justicia. Sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo. número 45
(entrada por calle Manzana. 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Dia 3 de junio de 1997.
e) Hora: A las1Jnce.

10. Otras informaciones: Las establecidas en el
pliego de bases.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envio del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 21 de marzo
de 1997.

Madrid. 20 de marzo de 1997.-EI Subsecretario,
Ramón García Mena.-19.902.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Centro Financiero de las Fuer
zas Aeromóviles del Ejército de Tierra por
la que se anuncia el concurso 2/97 MI.

1. Entidad aqjudlcadora..

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Fuerzas
Aeromóviles del Ejército de Tierra.


